湛江市坡头区财政局

湛坡财〔2023〕8号 DOCVARIABLE  FileCode  \* MERGEFORMAT
关于批复2023年度部门预算的通知 DOCVARIABLE  FlSubject  \* MERGEFORMAT
湛江市坡头区卫生健康局 DOCVARIABLE  FlMainSend  \* MERGEFORMAT ：

按照区十届人大三次会议审议通过的2023年度预算报告，现将你单位2023年度部门预算批复给你们，请严格遵照执行。
一、收入预算说明
你单位2023年收入预算965.05万元，其中：一般公共预算拨款965.05万元，政府性基金预算拨款0万元。

支出预算说明

你单位2023年支出预算965.05万元，其中：一般公共预算拨款965.05万元，政府性基金预算拨款0万元。
支出预算按用途分：
基本支出预算7,383.77万元，其中：工资福利支出6,853.73万元，商品和服务支出24.76万元，对个人和家庭的补助505.27万元。
项目支出预算3,220.61万元，其中：一般公共预算项目1,576.41万元，政府性基金安排项目支出1644.20万元。
（具体情况详见附表）
    三、2023年部门预算执行要求
（一）加强收支预算管理。
一要加强收入管理工作，各项收入要及时入帐，严格按照规定的科目、级次、缴库方式，及时足额上缴财政，不能直接作为单位收入，不得坐支。二要按照以收定支，保证重点，兼顾一般的原则，合理统筹安排好全年各项支出。三要加强对下级单位的监督、指导，强化预算执行分析工作，发现问题及时采取有效措施加以解决，确保年度预算顺利执行。
（二）严格预算调整。
各部门预算原则上不调整，不得随意改变资金用途。年度预算执行过程中特殊因素需对原支出安排项目进行调整的，要按规定程序审批，其中按规定需要上报区政府或区人大审批的，由我局汇总提出审核意见后上报审批。
（三）加强监督，提高资金使用效益。
各部门、各单位要按照先有预算后有支出的原则，严格执行批复的部门预算，结合年度工作任务，科学合理的安排支出。各部门、各单位应严格执行预算和财经制度，建立健全财务管理制度和会计核算体系，按照标准考核、监督，提高资金使用效益。
（四）公开预算及要求。
为贯彻落实《中华人民共和国预算法》、《中华人民共和国政府信息公开条例》、《党政机关厉行节约反对浪费条例》、《地方预决算公开操作流程》以及财政部有关预算公开工作文件要求，切实推进地方预算公开工作，建立健全公开透明的预算制度，各单位必须在收到本通知发文之日起二十日内在区政府门户网站自行公开本单位的年初预算和“三公”经费预算。具体要求如下：
一是各单位预算全部公开到支出功能分类项级科目（涉密内容除外）；二是一般公共预算基本支出公开到经济性质分类项级科目；三是将“公务用车购置和运行费”细化公开为“公务用车购置费”和“公务用车运行费”；四是需标明“三公”经费增减变化原因等说明信息；五是部门需在收到财政预算批准（批复）后二十日内在区政府门户网站上公开部门预算信息，并应按《预算法》第五十二条“各部门应当在接到本级政府财政部门批复的本部门预算后十五日内向所属单位批复预算”的规定，批复所属单位的2023年预算；六是各部门请在广东省预决算公开报告填报系统上(网址：https://yjsgk.czt.gd.gov.cn/budgetOpenness_city/f/login）自行下载公开模板和填报，并将经过公开网站审核后的模板，于4月11日前在区政府网站上公开，公开后应将区政府网站上公开的网址粘贴到广东省预决算公开报告填报系统上。
湛江市坡头区财政局
                                    2023年3月23日
- 1 -
 - 2 -
- 3 -